
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

Edição nº 211/2010 Recife - PE, terça-feira, 23 de novembro de 2010

O EXMO. SR DESEMBARGADOR JOSÉ FERNANDES DE LEMOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 2963 /10-SGP - nomear MARCELO TENORIO CARDOSO (classificação 867), para exercer 
o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de 
posse de Andrezza Assis de Souza Jacome.

Nº 2964 /10-SGP - nomear BRUNO JOSE MARIANO PERBOIRE DA SILVA (classificação 
868), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, Grau A, em virtude 
da desistência de posse de Hamanda Rafaela Leite Ferreira.

Nº 2965 /10-SGP - nomear THIAGO VALOIS SOUTO (classificação 869), para exercer o cargo 
efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de 
Katarina Oliveira Banja. 

Nº 2966 /10-SGP - nomear PABLO AGUIAR LIRA DE MENDONCA (classificação 870), para 
exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, Grau A, em virtude da 
desistência de posse de Felipe Hollanda C. de Albuquerque. 

Nº 2967 /10-SGP - nomear JULIANE DA SILVA PESSOA (classificação 871), para exercer o 
cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de 
posse de Augusto Henrique Barbosa Oliveira.

Nº 2968 /10-SGP - nomear CANDYCE EUGENIA DOURADO PREGUEIRO (classificação 524), 
para exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência OPJ, Grau A, em virtude da 
desistência de posse de Diego Rodrigues Quirino.

Nº 2969 /10-SGP - declarar VAGO os cargos abaixo relacionados, em virtude de posse em 
outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os efeitos deste ato ao dia 
11.11.2010:

NOME CARGO MAT.
Renata Lucia Pereira da Silva Técn. Judiciário 180761-7
Givanilson Bezerra de Lima Técn. Judiciário 181742-6
Alexandra Flávia Siqueira Técn. Judiciário 182831-2
Sílvia Tavares Soares da Silva Técn. Judiciário 182311-6
José Leonardo Pessoa Valença Técn. Judiciário 180741-2
Maria Luiza Albuquerque V de Oliveira Técn. Judiciário 167606-7

Nº 2970/10-SGP - nomear ADRIANA FREIRE DE MENEZES (classificação 1895), para exercer 
o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de 
cargo vago de Renata Lucia Pereira da Silva.

Nº 2971 /10-SGP - nomear CAMILO ROMUALDO REZENDE COSTA (classificação 1896), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em virtude da 
declaração de cargo vago de Givanilson Bezerra de Lima.

Nº 2972 /10-SGP - nomear KARINA NUNES SOARES COSTA (classificação 1897), para 
exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em virtude da 
declaração de cargo vago de Alexandra Flávia Siqueira.



Nº 2973 /10-SGP - nomear MARCELO QUEIROZ TENORIO DA SILVA (classificação 1898), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em virtude da 
declaração de cargo vago de Sílvia Tavares Soares da Silva.

Nº 2974 /10-SGP - nomear CLAUDIA FRANCO MELO DA SILVA (classificação 1899), para 
exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em virtude da 
declaração de cargo vago de José Leonardo Pessoa Valença.

Nº 2975/10-SGP - nomear CARLA DUBEUX BELTRAO (classificação 1900), para exercer o 
cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo 
vago de Maria Luiza Albuquerque V de Oliveira.

Nº 2976/10-SGP - nomear JERUSA DE OLIVEIRA DANTAS PASSOS (classificação 872), para 
exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, Grau A, em virtude da 
desistência de posse de Elder Paes Barreto Bringel.

Nº 2977 /10-SGP - nomear MILENA MELO SANTOS (classificação 873), para exercer o cargo 
efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, Grau A, em virtude da desistência de posse de 
Ernesto Novaes Primo.

Nº 2978 /10-SGP - nomear SAINT CLAIR MELO DE HOLANDA (classificação 525), para 
exercer o cargo efetivo de Oficial de Justiça, Referência OPJ, Grau A, em virtude da 
desistência de posse de Julieta Pillar Japiassu.


